
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 

 

 Viz rozdělovník 
 

 

 

 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
 18901/ZP/2015 - Po   16.07.2015 

 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

   Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. Martina Poláková / 183 

   Oddělení EIATO mpolakova@kr-kralovehradecky.cz

 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 

na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon EIA“) – zahájení 

zjišťovacího řízení záměru „Librantický potok, Bukovina, výstavba suché retenční 

nádrže“ zařazeného v kategorii II, bod 1.7 přílohy č. 1 zákona  

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „krajský úřad“), jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona EIA, vykonávající 

státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, Vám tímto zasílá kopii oznámení 

podle přílohy č. 3 k zákonu EIA, záměru „Librantický potok, Bukovina, výstavba suché 

retenční nádrže“ podle § 6 odst. 6 zákona EIA a sděluje Vám, že tento záměr bude podroben 

zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona EIA. 

 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. Obec Černilov a Královéhradecký kraj, žádáme 

ve smyslu § 16 odst. 3 zákona EIA neprodleně o zveřejnění informace o oznámení a o tom, 

kdy a kde je možné do oznámení nahlížet, na úředních deskách současně s upozorněním, 

že veřejnost, dotčená veřejnost, dotčené správní úřady a dotčené územní samosprávné celky 

ve smyslu § 6 odst. 7 zákona EIA mohou zaslat své písemné vyjádření k oznámení do 20 dnů 

ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce dotčeného kraje 

(tj. Královéhradeckého kraje). Doba zveřejnění je podle § 16 odst. 4 zákona EIA nejméně 

15 dnů. Zároveň žádáme v souladu s § 16 odst. 4 zákona EIA o vyrozumění příslušného 

úřadu o dni vyvěšení informace o oznámení na úřední desce v nejkratším možném 

termínu. 

 

Do oznámení lze také nahlédnout na internetových stránkách České informační agentury 

životního prostředí (http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr). Na těchto internetových 

stránkách lze také získat elektronickou podobu této písemnosti pro zveřejnění na elektronické 

úřední desce. Případné dotazy, další informace k záměru a možnost nahlížet do oznámení lze 

také na krajském úřadu, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové č. dveří N1.906, 

Ing. Poláková, tel. 495 817 183. 

 

mailto:mpolakova@kr-kralovehradecky.cz


2 

 

Všeobecně srozumitelné shrnutí netechnického charakteru 

(dle údajů uvedených v oznámení) 

 

Oznamovatelem záměru je Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec 

Králové. 

Záměr se nachází v obci Černilov, k.ú. Bukovina u Hradce Králové, Černilov. 

 

Předmětem záměru je vybudování prvku protipovodňové ochrany města Hradec Králové a 

místní části Rusek. Stavba bude lokalizována na toku Librantického potoka mezi místní částí 

Rusek a obcí Černilov. Účelem stavby je při povodňových stavech transformovat průtoky 

v Librantickém potoce zdržením vody v nádržovém prostoru s pozvolným vypouštěním pod 

hráz poldru. Při průchodu návrhové povodně Q100 dojde k transformaci z maximálního 

průtoku 17,3 m3.s-1 na průtok 2,24 m3.s-1. 

Vodní dílo je navrženo na bezpečné převedení kulminačního průtoku Q100. Objekty byly 

zároveň posouzeny na převedení Q1000 (32 m3.s-1).  

Při běžných průtocích v Librantickém potoce nebude voda v nádržovém prostoru nijak 

zadržována, ale bude volně protékat spodní výpustí pod hráz poldru (nedojde k ovlivnění 

minimálních ani běžných průtoků). Tato skutečnost je důležitá s ohledem na umístění záměru 

v EVL Librantický a Piletický potok, kde je předmětem ochrany šidélko ozdobné 

(Coenagrion ornatum), které je způsobem života úzce vázáno na vodní tok. Navržený suchý 

poldr bez trvalé zátopy tak akceptuje biologické nároky šidélka ozdobného.  

K plnění nádrže bude docházet až při překročení kapacity vtokového objektu spodní výpusti 

(cca od průtoku 200 l.s-1). Při průchodu návrhové povodně Q100 pak dojde k naplnění nádrže 

maximálně na úroveň 244,13 m n. m. s maximálním odtokem 2,24 m3.s-1 (z toho 1,53 m3.s-1 

spodní výpustí a 0,71 m3.s-1 bezpečnostním přelivem). K odtoku bezpečnostním přelivem 

bude docházet až po kulminaci návrhové povodně. 

Objekty jsou navrhovány tak, aby celá stavba kromě požadavků na funkci vodního díla 

splňovala rovněž požadavky na zlepšení kvality přírodního prostředí a aby nepůsobila 

v krajině jako rušivý prvek. Pro konstrukce, které to umožňují, jsou upřednostňovány přírodní 

materiály. 

 

 

 

 

 

 

 

z p. Ing. Martina Poláková 

       odborná referentka na úseku posuzování  

vlivů na životní prostředí 

    

                                                                                                                                                                                                        

Příloha: kopie oznámení  

 

Rozdělovník: 18901/ZP/2015 - Po   

 

Dotčené územní samosprávné celky: 

1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

    Králové – zde (bez oznámení) 

2) Obec Černilov, Černilov 310, 503 43 Černilov 



3 

 

Dotčené správní úřady: 

1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,   

    Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové 

2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 

3) Obecní úřad Černilov, Černilov 310, 503 43 Černilov 

4) Magistrát města Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 

 

Oznamovatel: 

Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové (bez oznámení) 

 

Na vědomí: 

1) MŽP ČR, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 (bez oznámení – na základě 

    požadavku MŽP ČR, odboru EIA a IPPC) 

2) MŽP ČR, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové  

(bez oznámení) 

3) Muzeum východních Čech v Hradci Králové, Eliščino nábř. 465, 500 01 Hradec Králové    

    (bez oznámení) 

4) Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 

    (bez oznámení) 

 

 

 

 
 


